
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND            Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập các Tiểu ban phục vụ tổ chức  

Lễ kỷ niệm 300 năm Ngày sinh Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác 

(1724 - 2024) 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 269-KH/TU ngày 20/6/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về việc tuyên truyền và tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 300 năm Ngày sinh Hải 

Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác (1724-2024); 

Căn cứ Kế hoạch số 328/KH-UBND ngày 10/7/2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về tổ chức Lễ kỷ niệm 300 năm Ngày sinh Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác (1724 

- 2024); 

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn bản số 

2257/SVHTTDL-VP ngày 16/12/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập các Tiểu ban phục vụ tổ chức các hoạt động kỷ niệm 300 

năm Ngày sinh Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác (1724 - 2024) (Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Trên cơ sở các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 328/KH-UBND 

ngày 10/7/2024 và Thông báo số 591/TB-UBND ngày 06/12/2024 của Ủy ban 

nhân tỉnh, các Tiểu ban theo chức năng, nhiệm vụ chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn 

đốc, hướng dẫn tổ chức các hoạt động kỷ niệm 300 năm Ngày sinh Hải Thượng 

Lãn Ông Lê Hữu Trác (1724 - 2024) đảm bảo mục đích, yêu cầu. 

Các Tiểu ban tự kết thúc hoạt động sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3; 

- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- các PCVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH; 

- Lưu: VT,TH, VX3. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                    Lê Ngọc Châu 

   



PHỤ LỤC 

  Các Tiểu ban phục vụ tổ chức Lễ kỷ niệm  

                300 năm Ngày sinh Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác 

     (Kèm theo Quyết định số      ngày     /     /   /2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 

A. TIỂU BAN AN NINH TRẬT TỰ 

I. Trưởng Tiểu ban 

 Ông Nguyễn Xuân Thao, Giám đốc Công an tỉnh. 

II. Phó Trưởng Tiểu ban 

 Ông Nguyễn Xuân Thắng, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

III. Thành viên 

1. Ông Nguyễn Trọng Hiếu, Chủ tịch UBND thành phố Hà Tĩnh;  

2. Ông Trần Bình Thân, Chủ tịch UBND huyện Hương Sơn; 

3. Ông Trần Công Thành, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

4. Ông Võ Hồng Sơn, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

5. Ông Đặng Văn Đức, Trưởng Công an thành phố Hà Tĩnh; 

6. Ông Hà Hải Long, Trưởng Công an huyện Hương Sơn. 

III. Nhiệm vụ của Tiểu ban 

- Chỉ đạo công tác bảo đảm an ninh trật tự trước trong và sau Lễ kỷ niệm, an 

toàn, bố trí xe dẫn đường cho lãnh đạo Đảng, Nhà nước, các đoàn khách quốc tế 

theo đúng quy định; bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn giao thông, phòng chống 

cháy nổ tại các địa điểm tổ chức các hoạt động kỷ niệm trên địa bàn thành phố Hà 

Tĩnh và huyện Hương Sơn. 

- Chỉ đạo tổ chức rà phá bom, mìn tại địa điểm tổ chức Lễ kỷ niệm và các 

địa điểm có Lãnh đạo Đảng, Nhà nước đến tham dự. 

- Chỉ đạo liên hệ mua, vận chuyển pháo hoa; lựa chọn, bố trí địa điểm và tổ 

chức bắn pháo hoa tầm cao. 

- Chỉ đạo hướng dẫn, phân luồng giao thông tại các tuyến đường Quảng 

trường Thành Sen trước, trong và ngay sau khi kết thúc Lễ kỷ niệm; hướng dẫn, 

sắp xếp chỗ đậu xe của đại biểu về tham dự Lễ kỷ niệm đảm bảo an toàn, khoa 

học, thuận tiện, trật tự. 

Các Thành viên Tiểu ban theo chức năng, nhiệm vụ được phân công tại Kế 

hoạch số 328/KH-UBND ngày 10/7/2024 và Thông báo số 591/TB-UBND ngày 

06/12/2024 của Ủy ban nhân tỉnh chỉ đạo các đơn vị, phòng ban, cá nhân thuộc 

phạm vi quản lý thực hiện các nội dung phục vụ công tác tổ chức Lễ kỷ niệm. 

B. TIỂU BAN HẬU CẦN, KHÁNH TIẾT 

I. Trưởng Tiểu ban 

 Ông Nguyễn Huy Hùng, Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

        II. Phó Trưởng Tiểu ban 

1. Ông Nguyễn Viết Trường, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

2. Ông Phan Duy Vĩnh, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy; 

3. Ông Nguyễn Trọng Thường, Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh. 



3 

III. Thành viên 

1. Ông Nguyễn Minh Đức, Giám đốc Sở Y tế; 

2. Bà Nguyễn Thị Nguyệt, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

3. Ông Nguyễn Trọng Hiếu, Chủ tịch UBND thành phố Hà Tĩnh; 

4. Ông Trần Bình Thân, Chủ tịch UBND huyện Hương Sơn; 

5. Bà Nguyễn Thị Như Ngọc, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy; 

6. Ông Trần Tuấn Nghĩa, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

7. Ông Lê Văn Sơn, Phó Chánh Văn phòng UBND  tỉnh; 

8. Ông Trần Đình Tuấn, Phó Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;  

9. Bà Lê Thị Loan, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

10. Ông Lê Minh Sang, Trưởng phòng Khoa giáo -Văn xã, Văn phòng UBND tỉnh; 

11. Ông Nguyễn Thanh Hải, Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

12. Ông Đặng Xuân Huề, Phó Trưởng phòng phụ trách phòng QT-TV, Văn 

phòng UBND tỉnh; 

13. Bà Nguyễn Thị Thu Hằng, Chuyên viên phòng KGVX, Văn phòng 

UBND tỉnh. 

IV. Nhiệm vụ của Tiểu ban 

- Chỉ đạo tham mưu Kế hoạch đón, tiếp đại biểu Lãnh đạo Đảng, Nhà nước; 

Chỉ đạo công tác tổ chức, đón tiếp, bố trí ăn nghỉ cho đại biểu ngoại tỉnh; bố trí 

phương tiện (nếu có yêu cầu), cán bộ phục vụ, hướng dẫn đi đến các địa điểm tổ 

chức sự kiện cho đại biểu các ban, bộ, ngành Trung ương, đại biểu các tỉnh; bố trí 

phương tiện đưa đón các đồng chí nguyên Thường trực Tỉnh ủy, nguyên Ủy viên 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy, nguyên Thường trực HĐND tỉnh, nguyên lãnh đạo 

UBND, nguyên lãnh đạo Đoàn ĐBQH tham dự Lễ kỷ niệm. 

- Chỉ đạo việc xác nhận thông tin, tổng hợp danh sách đại biểu tham dự Lễ 

kỷ niệm báo cáo Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm. 

- Chỉ đạo đảm bảo công tác an toàn thực phẩm tại các khách sạn bố trí ăn, 

nghỉ cho các đại biểu về tham dự Lễ kỷ niệm; công tác cấp cứu y tế tại địa điểm 

tổ chức Lễ kỷ niệm. 

- Chỉ đạo các điều kiện đảm bảo phục vụ tổ chức lễ dâng hương, dâng hoa 

tại Mộ và khu Lưu niệm Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác. 

- Chỉ đạo in ấn, gửi Giấy mời, thẻ “Đại biểu”, thẻ “Phóng viên”, thẻ “Ban Tổ 

chức”, thẻ “Diễn viên”, biển “Xe ưu tiên”, tờ rơi chương trình đến các đại biểu 

thành phần liên quan (tờ rơi chương trình, thẻ đại biểu được đặt sẵn tại phòng nghỉ 

của đại biểu).  

- Chỉ đạo, hướng dẫn lập sơ đồ vị trí chỗ ngồi của đại biểu tại địa điểm tổ 

chức Lễ kỷ niệm. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn phối hợp với đơn vị tổ chức sự kiện sắp xếp biển tên 

theo sơ đồ vị trí ngồi của đại biểu, chuẩn bị hoa tươi, nước uống và thực hiện công 

tác lễ tân tại địa điểm tổ chức Lễ kỷ niệm. 

- Chỉ đạo chuẩn bị phương án dự phòng cho đại biểu khi thời tiết xấu. 

- Chỉ đạo chỉnh trang cảnh quan, vệ sinh môi trường tại Mộ và Nhà thờ Hải 



4 

Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác và các khu vực lân cận để phục vụ đón tiếp đại 

biểu và du khách đến tham quan, dâng hương nhân dịp tổ chức Lễ kỷ niệm. 

- Chỉ đạo chỉnh trang các tuyến phố trên địa bàn thành phố Hà Tĩnh bảo đảm 

xanh - sạch - đẹp, nhất là khu vực xung quanh địa điểm tổ chức Lễ kỷ niệm và 

Triển lãm “Di sản của Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác”. 

- Chỉ đạo huy động lực lượng giáo viên, học sinh tham gia làm nền tại Lễ kỷ 

niệm (nếu có yêu cầu). 

Các Thành viên Tiểu ban theo chức năng, nhiệm vụ được phân công tại Kế 

hoạch số 328/KH-UBND ngày 10/7/2024 và Thông báo số 591/TB-UBND ngày 

06/12/2024 của Ủy ban nhân tỉnh chỉ đạo các đơn vị, phòng ban, cá nhân thuộc 

phạm vi quản lý thực hiện các nội dung phục vụ công tác tổ chức Lễ kỷ niệm./. 

                                                  

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 


		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2024-12-19T10:20:56+0700


		2024-12-19T16:13:33+0700


		2024-12-19T20:50:15+0700


		2024-12-19T20:50:17+0700


		2024-12-19T20:50:17+0700




